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LØSNINGER:	  1b;	  2c;	  3c;	  4c;	  5a	  

	  

Plejefamilier	  Session	  14	  

Spørgsmål	  til	  selvevaluering	  
	  

1. Efterværnsperioden	  når	  barnet	  har	  forladt	  plejefamilien:	  
a. Er	  let,	  fordi	  børnene	  er	  uafhængige	  og	  de	  har	  ikke	  længere	  brug	  for	  hjælp	  
b. Er	  svær	  og	  skal	  planlægges	  grundigt	  
c. Er	  støttet	  af	  programmer	  og	  myndigheder	  
d. Er	  ingen	  af	  de	  ovenstående	  

	  
2. Når	  en	  ung	  oplever	  forandringer	  under	  puberteten,	  bør	  plejefamilien:	  

a. Undgå	  at	  blande	  sig,	  fordi	  børn	  vil	  komme	  til	  at	  forstå	  og	  overkomme	  dem	  alene	  
b. Opfordre	  til	  dialog	  med	  og	  støtte	  fra	  jævnaldrende	  
c. Tale	   med	   den	   unge	   om	   hvad	   han/	   hun	   oplever	   og	   hvad	   den	   unge	   tror,	   der	   foregår	   i	  

forbindelse	  med	  hans/hendes	  udvikling	  
d. Organisere	   gruppediskussioner	   med	   jævnaldrende,	   tale	   om	   deres	   ideer	   og	   forventninger	  

om	   de	   forandringer	   de	   gennemgår	   og	   hvilke	   forandringer,	   de	   tror,	   de	   kommer	   til	   at	  
gennemgå	  
	  

3. Plejeforældrenes	  holdning	  overfor	  teenagere	  bør:	  
a. Være	  langt	  mere	  striks	  end	  mod	  egne	  børn	  
b. Være	  mere	  rummelig	  end	  mod	  egne	  børn	  
c. Være	   en	   balance	  mellem	   en	   fast	   og	   en	   rummelig	   holdning	   og	   en	   tydelighed	   i	   forhold	   til	  

hvilke	  regler,	  der	  kan	  diskuteres,	  og	  hvilke	  der	  ikke	  kan	  ændres	  
d. Være	  præcis	  som	  mod	  yngre	  børn	  

	  
4. Når	  børn	  nærmer	  sig	  teenagealderen	  og	  begynder	  at	  ønske	  at	  møde	  deres	  biologiske	  familie,	  bør	  

plejefamilien:	  	  
a. Tillade	  børnene	  at	  besøge	  dem	  frit,	  hvornår	  de	  end	  har	  lyst	  
b. Forbyde	  dem	  at	  forlade	  plejefamilien	  
c. Tillade	  dem	  at	  besøge	  familien	  og	  om	  muligt	  ledsage	  dem	  og	  indgå	  i	  dialog	  om	  besøgene	  	  	  
d. Tillade	  en	  besøgsplan	  for	  at	  forhindre	  at	  barnet	  stikker	  af	  	  

	  
5. Teenagere	  der	  er	  anbragt	  uden	  for	  hjemmet:	  

a. Har	   brug	   for	   rollemodeller,	   men	   det	   er	   svært	   at	   finde	   en,	   der	   matcher	   teenagerens	  
erfaringer	  	  

b. Er	  ikke	  interesseret	  i	  at	  finde	  en	  rollemodel	  
c. Har	  ikke	  brug	  for	  en	  rollemodel	  
d. Betragter	  deres	  biologiske	  forældre	  som	  rollemodeller	  

	  


